
2 | 2017 73

Firma PENTA TRADING, spol. s r. o., ve spolupráci s firmou technology ‑support s. r. o. představila na letošním mezinárodním stro‑
jírenském veletrhu v Brně novou technologii přenosu informací z CAD/CAM softwaru Cimatron pro programování EDM hloubicích 
strojů PENTA CNC.

Hlavní předností tohoto automatizo‑
vaného postupu je předcházení chybám, 
ke kterým při manuálním zadávání nevy‑
hnutelně dochází. Veškerá data, včetně 
pozice nájezdu elektrody, jsou automaticky 
převáděna přímo ze softwaru Cimatron, 
kde byla elektroda vytvořena na modelu 
vyráběné součásti. Systém je zcela nezá‑
vislý na jakémkoli serverovém propojení 
a nemůže se stát, že by při výpadku serveru 
stroj přestal pracovat. „Výhodou, oproti 
standardním metodám je výrazné usnad‑
nění a urychlení celého procesu zadávání 
hloubicích parametrů,“ říká manažer divize 
PENTA CNC Jaroslav Kohout, tvůrce tohoto 
systému.

Řešení je založeno na zadání pozice 
hloubení, parametrů hloubení a techno‑

logie hloubení v CAD softwaru Cimatron 
a následného uložení všech zmíněných 
hodnot do NFC čipu připevněného přímo 
ke konkrétnímu držáku elektrody. Po ulo‑
žení elektrody do zásobníku EDM hloubi‑
cího stroje, je obsluhou spuštěn proces 
hloubení. Stroj najede k první elektrodě 
v držáku, z čipu si načte veškeré infor‑
mace o procesu hloubení, uchopí elektrodu 
a začne hloubit. Po skončení odloží elek‑
trodu zpět do první pozice držáku a pře‑
jede k další elektrodě. Opět si nejprve načte 
informace z NFC čipu u dané elektrody 
a následně ji uchopí a začne hloubit.

Cimatron, jehož dodavatelem v ČR a na 
Slovensku je firma technology ‑support 
s. r. o., je CAD/CAM řešením určeným pře‑
devším, i když nejen pro nástrojárny. Má 

k dispozici specializované nástroje pro 
konstrukci elektrod, konstrukci vstřikova‑
cích forem, postupových a transferových 
lisovacích nástrojů a pro jejich výrobu, tedy 
pro NC frézování. B

www.t-support.cz

Unikátní technologie čipování elektrod
zvyšuje efektivitu výroby forem

Technologie

Načítání parametrů hloubení z NFC čipu

Bohemia s. r. o.

VÝROBA A RENOVACE 
OBRÁBĚCÍCH NÁSTROJŮ

Se zárukou 
opravíme nejen 
Vaše nástroje 
na obrábění 
s  vyměnitelnou 
břitovou destičkou,
ale i  svěráky, 
univerzální sklíčidla, 
ozubená kola, 
poháněné nástroje 
a  další součásti.

PŘ
EDPO

Domažlická 178, 318 00  Plzeň, tel./fax:+420 377 385 423

e-mail: m.sladky@nubius.info, nubiusbohemia.cz

KDE OSTATNÍ TO UŽ VZDÁVAJÍ – 
TAM NUBIUS TEPRVE ZAČÍNÁ!

Příští čísla vychází: 

č. 1/2017 – 6. 6. 2018
(uzávěrka je 9. 5. 2018) 

č. 2/2017 – 19. 11. 2018
(uzávěrka je 16. 10. 2018) 


